[bookmark: _Hlk32835917][bookmark: _Hlk32828062]Администрация Верхнебуреинского
 муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2020 № 612
п. Чегдомын

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2019 № 46

[bookmark: _Hlk32836348]В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 04.02.2019 № 46 следующие изменения:
1.1. В пунктах 2.4, 4.13, 4.15, Приложениях № 3, № 4 слова "значение показателя результативности" заменить словами "значения результатов" в соответствующем падеже.
[bookmark: _Hlk52875607][bookmark: _Hlk52907956]1.2. Пункт 4.14 изложить в редакции: "4.14. Оценка достижения получателем субсидии значений результатов предоставления субсидии осуществляется Комиссией, на основании сравнения установленных соглашением и фактически достигнутых по итогам года предоставления субсидии, значений результатов предоставления субсидии, указанных в отчете о достижении значений результатов предоставления субсидии, предусмотренном в соответствии с пунктом 4.13 настоящего раздела.
Результатом предоставления субсидии является сохранение поголовья коров, свиноматок, козоматок в личных подсобных хозяйствах граждан, получивших субсидию, по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии.
В случае если получателем субсидии по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии не исполнено обязательство по достижению значений результатов предоставления субсидии, предусмотренных соглашением, Комиссия принимает решение о возврате субсидии получателем субсидии пропорционально доле недостигнутых значений результатов предоставления субсидии (Vвозврата) и в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения, направляет заявителю требование о возврате средств субсидии.
Размер субсидии, подлежащий возврату получателем субсидии в районный бюджет в соответствии с предыдущим абзацем (Vвозврата) в течение 15 рабочих дней с даты получения требования рассчитывается по формуле:
[bookmark: Par0]
Vвозврата = C – (К х Rк+ S х RS + Z х Rz)

где:
C - сумма субсидии, предоставленная Получателю субсидии;
К – фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии по поголовью коров;
Rк – ставка субсидии на голову коровы;
[bookmark: _Hlk52908817]S – фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии по поголовью свиноматок;
RS – ставка субсидии на голову свиноматки;
Z – фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии по поголовью козоматок;
Rz – ставка субсидии на голову козоматки."

1.3. Приложение №5 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

Приложение 1
к постановлению
администрации района
от 05.10.2020 № 612
"Приложение №5 к Порядку
предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство

ОТЧЕТ
о достижении значений результатов предоставления субсидии

	КОДЫ

	ФИО (последнее при наличии) Получателя

	ИНН1

	Наименование главного распорядителя средств районного бюджета

Администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
_______________________________________________________
	По сводному реестру

	Результат предоставления субсидии
	Единица измерения
	Значения результата предоставления субсидии
	Причина отклонения

	Плановое в соответствии с Приложением №1к Соглашению
	Фактически достигнутое на 31.12.2020

	Коров
	голов

	Свиноматок
	голов

	Козоматок
	голов

___________________       __________________________________
(подпись Получателя)	 расшифровка подписи

"	"		2020 г."